

cesso administrativo nº 001.658/2014  
DATA: 26 de junho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e HUMBERTO DO AMARAL CARRILHO, pela contratada.

ESTADO DO ACRE  
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO  
CONTRATO Nº 6.13.122C  
PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa DISRI DISTRIBUIDORA LTDA, contratada.  
OBJETO: Constitui objeto deste termo e aditamento a prorrogação dos prazos por mais 12(doze) meses e a inserção de acréscimo financeiro de R\$ 21.138,26 ( vinte e um mil cento e trinta e oito reais e vinte e seis centavos) do Contrato 6.13.122C, em conformidade com o processo administrativo nº 001.757/2014  
DATA: 04 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e MARIA IVETE DA SILVA MOURA DAMASCENO, pela contratada.

ESTADO DO ACRE  
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº 4.14.115A  
PROCESSO Nº 001.000/14  
PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa EQUIPE TÉCNICA ENGENHARIA LTDA, contratado.  
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia destinada à executar 01 (uma) Ponte Mista sobre o Riozinho do Rôla no Ramal Moreno Maia no município de Rio Branco, conforme o disposto no Termo de Referência - Anexo I do Edital de Concorrência nº 071/2014 CPL 01, constante do Processo Nº 001.000/2014.  
VALOR: R\$ 4.750.000,30 (quatro milhões setecentos e cinquenta mil reais e trinta centavos).  
PRAZO: 12 (doze) meses.  
Programa de Trabalho: 754.201.26782111430520000 – Recuperação e Pavimentação de Rodovias Vicinais – Ramais; 754.201.26782111430540000 – Construção, Recuperação e Manutenção de Pontes, Galerias e Sistemas de Drenagem; 754.201.26782111431830000 – Ramais do Povo; Rubrica Orçamentária: 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações e 44.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica e Fontes de Recursos: 100 RP e 200 Convenio.  
DATA: 04 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e JOSÉ ADISON FREIRE JUCÁ, pelo contratado.

ESTADO DO ACRE  
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº 6.14.125A  
PROCESSO Nº 001.091/14  
PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa R.N.S DAMASCENO EIRELI - EPP, contratada.  
OBJETO: aquisição de gás de cozinha botija de 13 kg, destinados atender o acampamento de Massipira-DERACRE, localizado na BR- 364 Km 33, lado direito sentido Feijó/Rio Branco, no item único, conforme o Edital de Pregão por Registro de Preços nº. 576/2014 CEL 02.  
VALOR: R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil quinhentos reais).  
PRAZOS: de acordo com o art. 57 da Lei 8.666/93.  
DESPESA: Programas de Trabalho: 754.201.26782111430480000 – Conservação e Restauração da Rodovia Federal BR 364; Rubrica Orçamentária 33.90.30.00.00– Material de Consumo e Fonte 100 RP.  
DATA: 18 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e RAIMUNDO NONATO SOARES DAMASCENO, pela contratada.

ESTADO DO ACRE  
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº 6.14.125C  
PROCESSO Nº 001.092/14  
PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa DISRI DISTRIBUIDORA LTDA, contratada.  
OBJETO: aquisição de carnes, frangos e linguiças calabresas, destinados a atender o acampamento de Massipira – DERACRE, localizado na BR-364 km 33, lado direito sentido Feijó/Rio Branco, conforme o Edital de Pregão por Registro de Preços nº. 577/2014 CEL 02.  
VALOR: R\$ 183.900,00 (cento e oitenta e três mil novecentos reais).  
PRAZOS: 12 (doze) meses.  
DESPESA: Programas de Trabalho: 754.201.26782111430480000 – Conservação e Restauração da Rodovia Federal BR 364; Rubrica Orçamentária 33.90.30.00.00– Material de Consumo e Fonte 100 RP.  
DATA: 18 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e MARIA IVETE DA SILVA MOURA DAMASCENO, pela contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2014  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 576/2014 CEL 02  
PROCESSO Nº 001.091/2014  
OBJETO: aquisição de gás de cozinha botija de 13 kg, destinados atender o acampamento de Massipira-DERACRE, localizado na BR-364 Km 33, lado direito sentido Feijó/Rio Branco.  
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.  
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil quinhentos reais).  
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor RAIMUNDO NONATO SOARES DAMASCENO.

EMPRESA: R.N.S DANASCENO EIRELI -EPP

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
01	Carga de gás (GLP) 13 kg	Fogás	Carga	500	55,00	R\$27.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais)						R\$27.500,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2014**

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 577/2014 CEL 02  
PROCESSO Nº 001.092/2014  
OBJETO: Aquisição de carnes, frangos e linguiças calabresas, destinados a atender o acampamento de Massipira – DERACRE, localizado na BR-364 km 33, lado direito sentido Feijó/Rio Branco.  
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.  
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 183.900,00 (cento e oitenta e três mil novecentos reais).  
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e a Senhora MARIA IVETE DA SILVA MOURA DAMASCENO.

EMPRESA: DISRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Carne bovina s/ osso de 1ª	Friboi	Kg	4000	15,00	60.000,00
02	Carne bovina s/ osso de 2ª	Friboi	Kg	3000	12,00	36.000,00
03	Carne bovina com osso	Friboi	Kg	1500	8,00	12.000,00
04	Carne moída	Friboi	Kg	1200	9,50	11.400,00
05	Frango congelado	Sabor	Kg	4000	6,00	24.000,00
06	Linguiça calabresa	Sabor	Kg	3000	13,50	40.500,00
VALOR TOTAL R\$ 183.900,00 (cento e oitenta e seis mil novecentos reais)						183.900,00